
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°         118        
 
 
 
 
Data 05.10.2015  

   OGGETTO:  
                         “NIDO D’INFANZIA BUBUSETTETE”  
                       PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2015  
                            APPROVAZIONE GRADUATORIA  
             DEGLI AMMESSI AL CONTRIBUTO COMUNALE 

 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno 5  del mese di Ottobre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
     Visto il Decreto Sindacale prot. n° 6865 del 18.08.2015 che ha attribuito alla Sottoscritta la 
posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 
267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L.                 
 
      Considerato che con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 13 del 13.08.2015 è stato 
approvato il bilancio corrente esercizio; 
 
      Preso atto della Deliberazione di Giunta Comunale n° 40 del 28 Agosto 2015, con la quale è 
stato stabilito di agevolare l’iscrizione e la frequenza del Nido d’Infanzia “Bubusettete” di massimo n° 
15 bambini di età compresa tra tre mesi e tre anni, tramite l’acquisto di altrettanti posti , attraverso la 
concessione di un contributo minimo di € 100,00 e massimo di € 160,00 mensili a bambino –  per la 
fascia di frequenza 7,30/14,00 – per n° 4 mesi da Settembre a  Dicembre 2015, il tutto nelle more del 
completamento dei lavori di realizzazione del nido comunale e in attesa e nella speranza che 
vengano assegnati contributi regionali da utilizzare nell’immediato oppure nel nuovo anno; 
 
      Che, sempre con la su richiamata deliberazione, è stato stabilito di riproporzionare il contributo 
concesso alle famiglie in caso di frequenza del bambino nella fascia oraria 7,30/12.00 e concedere 
un contributo maggiore, non superiore ad € 160.00 a ciascuna famiglia, nel caso in cui il numero dei 
bambini frequentanti fosse inferiore alle 15 unità e/o venissero acquisite ulteriori risorse finanziarie;  
 
    Che nella medesima deliberazione è stato dato atto che le risorse, per un massimo di € 6.000,00, 
sono previste al capitolo 18960 del bilancio corrente esercizio; 
 
    Che, inoltre, è stato dato mandato al Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, per la 
sottoscrizione della convenzione con la Cooperativa Sociale “Bubusettete” e alla Sottoscritta per tutti 
gli ulteriori adempimenti, compresa la predisposizione e la pubblicazione dell’avviso pubblico 
finalizzato a raccogliere le domande e stilare una graduatoria; 
 
    Che, in esecuzione di quanto sopra, con Determinazione della Sottoscritta n° 99 del 31.08.2015, il 
cui contenuto viene integralmente richiamato nel presente atto, sono stati approvati:  
 

1) Avviso pubblico per l’accesso al contributo comunale per l’iscrizione e la frequenza del Nido 
d’Infanzia “Bubusettete” nel periodo Settembre/Dicembre 2015; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



2) Schema di domanda per l’accesso al contributo comunale per l’iscrizione e la frequenza del 
Nido d’Infanzia “Bubusettete”; 

 
         rinviando a successiva Determinazione l’approvazione della graduatoria degli ammessi al 
contributo di cui trattasi nonché il necessario impegno di spesa; 

   
      Rilevato che l’avviso, corredato di schema di domanda, è stato pubblicato all’albo pretorio on line 
e nell’apposita  sezione del sito istituzionale dell’Ente dal 31 Agosto al 30 Settembre 2015; 
 
       Che nel termine fissato per la presentazione delle domande (30 Settembre 2015) sono 
pervenute n° 9 domande di contributo, una delle quali non avente il requisito della residenza nel 
Comune di Carsoli e, pertanto, non ammissibile;  
 
Stabilito che in caso di parità di punteggio  ha priorità il bambino di età inferiore;      
 
             Tutto ciò considerato: 
 
 

D E T E R M I N A 
 

         Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

a) Approvare la graduatoria degli ammessi al contributo per l’iscrizione e la frequenza dell’asilo 
nido “Bubusettete” nel periodo Settembre/Dicembre 2015, come di seguito riportata: 

 
 

COGNOME E NOME DEL BAMBINO                                                     PUNTEGGIO TOTALE 
 

1. Eligi Nicolas                                                                                               18,50 
 
2. Di Gio Battista Denis                                                                                  16,00 

 
3. Alfani Caterina                                                                                            16,00 

 
4. Chiorri Francesco                                                                                       15,50 

 
5. Pappalardo Chloe                                                                                       14,50 

 
6. Carlan Lorenzo Ionut        12,50 

 
7. Cimei Adele                                                                                                 12,50 

 
8. Mei Serena                                                                                                    9,50 

 
 
b) Non ammettere l’istanza del Sig. Chicarella Leonardo per la propria figlia Giulia, per mancanza del 
requisito della residenza nel Comune di Carsoli.  
 
c) Dare atto che il contributo comunale ammonterà ad € 160.00 mensili a bambino per la regolare 
frequenza, in orario 7,30/14,00, del Nido d’Infanzia “Bubusettete” di Carsoli, in favore degli 8 bambini 
classificati in graduatoria, per il periodo Settembre/Dicembre 2015;   
 
d) Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 5.120,00 corrispondente ad 
obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2015, capitolo 18960, in cui 
la  stessa è esigibile; 
 
 



         Liquidare mensilmente, senza successiva determinazione e previa presentazione di regolare 
fattura da parte del gestore del nido, l’importo di € 160,00 a bambino per n° 8 bambini regolarmente 
frequentanti il Nido d’Infanzia “Bubusettete” di Carsoli nel periodo Settembre/Dicembre 2015; 
 
         La presente determinazione  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del 
Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
             IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  15366  DEL 07.10.2015  
                
Carsoli lì 07/10/2015 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO 

                                      F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                  ____________________________ 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi   12/10/2015 : 

 
X    All’Albo Pretorio On Line 
- Sul sito istituzionale dell’Ente 

    
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  

           
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
Carsoli lì ________________                                IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                       PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                                
                                                                              ___________________________ 
 
 

 
Prot. n. 8441  del 12/10/2015  



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì______________                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                     DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                         ___________________________ 
 
Emessi mandati nn. _________ in data __________________ 
                        
           _________     __________________                      IL CONTABILE    
     
                                _________     __________________            --------------------------------------- 
 
                                _________             __________________ 


